
JUEVES 4 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 3 Pág. 115

B
O

C
M

-2
02

40
10

4-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Familia, Juventud y Asuntos Sociales

21 RESOLUCIÓN 5959/2023, de 13 de diciembre, del Director General de Servi-
cios Sociales e Integración, por delegación de la Consejera de Familia, Juven-
tud y Asuntos Sociales, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a
entidades de iniciativa social sin ánimo de lucro para acciones dirigidas a la
realización de Proyectos de Integración, definidos en la Ley 15/2001, de 27 de
diciembre, de Renta Mínima de Inserción en la Comunidad de Madrid, con car-
go a los presupuestos del año 2023, y cofinanciadas al 40 por 100 por el Fondo
Social Europeo, en el marco del Programa FSE Plus 2021/2027 de la Comuni-
dad de Madrid, Prioridad de Inclusión Social, Objetivo específico h.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero

Mediante la Orden 2261/2023, de 17 de julio, de la Consejería de Familia, Juventud y
Asuntos Sociales, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de subven-
ciones a entidades de iniciativa social sin ánimo de lucro para acciones dirigidas a la reali-
zación de Proyectos de Integración definidos en la Ley 15/2001, de Renta Mínima de In-
serción en la Comunidad de Madrid, cofinanciadas al 40 por 100 por el Fondo Social
Europeo, en el marco del Programa FSE Plus 2021/2027 de la Comunidad de Madrid, Prio-
ridad de Inclusión Social, Objetivo específico h, se convocaron dichas subvenciones para
el año 2023.

Segundo

Presentadas las solicitudes y realizadas las subsanaciones pertinentes, se procedieron
a la valoración de las solicitudes válidamente presentadas, de conformidad con los criterios
establecidos en el artículo 12 de la Orden.

Tercero

El órgano instructor formuló con fecha 2 de noviembre de 2023, propuesta de resolu-
ción provisional que se publicó en la página web de la Comunidad de Madrid.

Cuarto

Una vez transcurrido el plazo de presentación de las alegaciones y estudiadas las pre-
sentadas, el órgano instructor ha elevado, con fecha 23 de noviembre de 2023, propuesta de
resolución definitiva, que también fue objeto de publicación en la página web de la Comu-
nidad de Madrid.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero

A tenor de lo dispuesto en el artículo 25 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Gene-
ral de Subvenciones, que determina que una vez aprobada la propuesta de resolución defini-
tiva, y de acuerdo con lo previsto en el artículo 88 de la Ley 39/2015, de 1 octubre, del Pro-
cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y, en su caso, en la
correspondiente norma o convocatoria, el órgano competente resolverá el procedimiento.

Segundo

La competencia para resolver la convocatoria se encuentra delegada en el Director Ge-
neral de Servicios Sociales e Integración en virtud de lo dispuesto en el Dispongo Tercero
de la Orden 1558/2021, de 28 de septiembre, de la Consejera de Familia, Juventud y Polí-



JUEVES 4 DE ENERO DE 2024Pág. 116 B.O.C.M. Núm. 3

B
O

C
M

-2
02

40
10

4-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

tica Social por la que delega el ejercicio de competencias en diferentes órganos de la Con-
sejería y se desconcentran las competencias en materia de protectorado de fundaciones.

En virtud de cuanto antecede, vista la propuesta de resolución del órgano instructor y
de conformidad con el artículo 7 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones en la
Comunidad de Madrid y en el artículo 4.1.e) del Decreto 241/2023, de 20 de septiembre,
del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de
Familia, Juventud y Asuntos Sociales.

RESUELVE

Primero

Conceder a las entidades que figuran relacionadas en el Anexo I de esta Resolución,
subvenciones por los conceptos y cuantías que en el mismo se indican.

Segundo

Denegar la subvención solicitada a las entidades recogidas en el Anexo II de esta Reso-
lución por las causas que en el mismo se indican.

Las entidades deberán justificar la subvención concedida en el plazo de dos meses des-
de la finalización de la ejecución del proyecto subvencionado de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 23 de la Orden 2261/2023, de 17 de julio, de la Consejería de Familia,
Juventud y Asuntos Sociales, por la que se aprueban las bases reguladoras y convocatoria
de dichas subvenciones para el año 2023.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con
carácter potestativo, recurso de reposición en el plazo de un mes, en los términos y plazos
establecidos en los artículos 123, 124, 125 de la Ley 39/2015, de 1 octubre, del Proce-
dimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, ante la Consejera de Fa-
milia, Juventud y Asuntos Sociales de la Comunidad de Madrid o bien interponer directa-
mente recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid. Todos los plazos
deberán ser contados a partir del día siguiente a la notificación de la presente Resolución.

Madrid, a 13 de diciembre de 2023.—La Consejera de Familia, Juventud y Asuntos
Sociales, P. D. (Orden 1558/2021, de 28 de septiembre), el Director General de Servicios
Sociales e Integración, Fernando Ignacio Ayres Janeiro.



JUEVES 4 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 3 Pág. 117

B
O

C
M

-2
02

40
10

4-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
PR

O
YE

CT
O

S 
DE

 IN
TE

G
RA

CI
Ó

N
 D

E 
RE

N
TA

 M
ÍN

IM
A 

DE
 IN

SE
RC

IÓ
N

 2
02

3 
(O

rd
en

 2
26

1/
20

23
 d

e 
17

 d
e 

ju
lio

) (
1 

de
 1

2)
 

AN
EX

O
 I:

 L
IS

TA
DO

 D
E 

PR
O

YE
CT

O
S 

CO
N

CE
DI

DO
S 

   
N

º 
PR

O
Y 

 
CI

F 
 

EN
TI

D
A

D
 

 
DE

N
O

M
IN

AC
IÓ

N
 P

RO
YE

CT
O

 
Á

M
BI

TO
S 

TE
RR

IT
O

RI
AL

ES
 

 
TI

PO
 

  
PA

RT
. 

  
RM

I 

  
%

 R
M

I 

  
IL

 

  
%

 I.
L.

 
 SU

BV
EN

CI
Ó

N
2 

 

1 

 G
83

98
32

70
  AS

O
CI

AC
IO

N
 E

SP
IR

AL
 

LO
RA

N
CA

 

 AL
 T

AJ
O

: I
TI

N
ER

AR
IO

S 
IN

TE
G

RA
D

O
S 

D
E 

IN
SE

RC
IÓ

N
 S

O
CI

O
LA

BO
RA

L 

FU
EN

LA
BR

AD
A

 
 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

 

70
 

 

48
 

 68
,5

7%
 

 20
  28

,5
7%

  65
.0

00
,0

0 
€ 

   
2 

   G
83

11
73

74
   FU

N
D

AC
IO

N
 

SE
CR

ET
AR

IA
DO

 
G

IT
AN

O
 

 PR
O

YE
CT

O
 P

AR
A 

LA
 M

EJ
O

RA
 D

E 
LA

 
EM

PL
EA

BI
LI

D
AD

 Y
 A

TE
N

CI
Ó

N
 S

O
CI

AL
 D

E 
LA

SP
ER

SO
N

AS
 G

IT
AN

AS
 E

N
 S

IT
U

AC
IÓ

N
 O

 R
IE

SG
O

 
DE

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 S
O

CI
AL

 
M

O
D

ER
AD

A 

 CA
RA

BA
N

CH
EL

 
LA

TI
N

A
 

VI
LL

A
VE

RD
E 

U
SE

RA
 

   
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 

M
O

D
ER

AD
A 

   
80

 

   80
 

   10
0,

00
%

    
6 

   7,
50

%
 

  65
.0

00
,0

0 
€ 

  
3 

  G
28

73
41

43
 AS

O
CI

AC
IO

N
 D

E 
CO

O
PE

RA
CI

O
N

 Y
 

AP
O

YO
 S

O
CI

AL
 A

 L
A 

IN
TE

G
RA

CI
O

N
 

ES
CO

LA
R 

  Co
n 

bu
en

 P
.I.

E.
 (P

un
to

 d
e 

In
fo

rm
ac

ió
n 

de
 E

m
pl

eo
) 

U
SE

RA
 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
80

 

  
40

 

  50
,0

0%
 

  25
   31

,2
5%

  58
.1

61
,2

6 
€ 

 

4 

 G
82

78
16

00
 VA

LO
RA

, C
EN

TR
O

 D
E 

FO
RM

AC
IÓ

N
 Y

 
AT

EN
CI

Ó
N

 
SO

CI
O

ED
U

CA
TI

VA
 

 PR
O

G
RA

M
A 

D
E 

IN
SE

RC
IÓ

N
 LA

BO
RA

L E
M

PL
EA

 

PA
RL

A
 

 
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 

M
O

D
ER

AD
A 

 

50
 

 

30
 

 60
,0

0%
 

 25
  50

,0
0%

  65
.0

00
,0

0 
€ 

  
5 

  G
80

09
64

49
  AS

O
CI

AC
IÓ

N
 

M
U

RI
AL

D
O

 

 Iti
ne

ra
rio

s d
e 

In
se

rc
ió

n 
So

ci
o-

la
bo

ra
l p

ar
a 

pe
rs

on
as

 e
n 

si
tu

ac
ió

n 
de

 e
xc

lu
si

on
 s

oc
ia

l 
M

ur
ia

ld
o 

– 
G

et
af

e 
20

23
 

G
ET

AF
E 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
44

 

  
22

 

  50
,0

0%
 

  26
   59

,0
9%

  58
.2

90
,0

0 
€ 

  
6 

  G
78

89
99

03
  AS

O
CI

AC
IO

N
 C

IU
DA

D 
JO

VE
N

 

 PR
O

YE
CT

O
 D

E 
IN

SE
RC

IÓ
N

 S
O

CI
O

LA
BO

RA
L 

"A
LB

AR
RA

CÍ
N

" 

PU
EN

TE
 V

AL
LE

CA
S 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
50

 

  
25

 

  50
,0

0%
 

  15
   30

,0
0%

  65
.0

00
,0

0 
€ 

  
7 

  G
86

06
76

59
   CR

EA
N

D
O

 H
U

EL
LA

S 

  De
sc

ub
rie

nd
o 

un
 ca

m
in

o 
ha

ci
a 

el
 fu

tu
ro

 

PU
EN

TE
 V

AL
LE

CA
S 

M
O

RA
TA

LA
Z 

H
O

RT
AL

EZ
A

 
CE

N
TR

O
 

  I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 G
RA

VE
 

  
60

 

  
50

 

  83
,3

3%
 

  20
   33

,3
3%

  85
.0

00
,0

0 
€ 



JUEVES 4 DE ENERO DE 2024Pág. 118 B.O.C.M. Núm. 3

B
O

C
M

-2
02

40
10

4-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
PR

O
YE

CT
O

S 
DE

 IN
TE

G
RA

CI
Ó

N
 D

E 
RE

N
TA

 M
ÍN

IM
A 

DE
 IN

SE
RC

IÓ
N

 2
02

3 
(O

rd
en

 2
26

1/
20

23
 d

e 
17

 d
e 

ju
lio

) (
2 

de
 1

2)
 

AN
EX

O
 I:

 L
IS

TA
DO

 D
E 

PR
O

YE
CT

O
S 

CO
N

CE
DI

DO
S 

   
N

º 
PR

O
Y 

 
CI

F 
 

EN
TI

D
A

D
 

 
DE

N
O

M
IN

AC
IÓ

N
 P

RO
YE

CT
O

 
Á

M
BI

TO
S 

TE
RR

IT
O

RI
AL

ES
 

 
TI

PO
 

  
PA

RT
. 

  
RM

I 

  
%

 R
M

I 

  
IL

 

  
%

 I.
L.

 
 SU

BV
EN

CI
Ó

N
2 

  
8 

  F8
66

92
74

6 

FA
M

 Y
 L

IA
S.

 
RE

CU
RS

O
S 

PA
RA

 L
A 

DI
VE

RS
ID

AD
 S

. C
O

O
P.

 
M

AD
 

 M
O

DA
CO

N
ET

IC
A.

 IT
IN

ER
AR

IO
S 

IN
TE

GR
AD

O
S 

DE
 

IN
SE

RC
IO

N
 2

02
3 

VI
LL

A
 V

A
LL

EC
A

S 
PU

EN
TE

 V
AL

LE
CA

S 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
23

 

  
22

 

  95
,6

5%
 

  10
   43

,4
8%

  62
.9

03
,3

2 
€ 

  
9 

  G
79

91
66

49
 LA

S 
N

AV
ES

 C
EN

TR
O

 D
E 

FO
RM

AC
IO

N
 Y

 
AT

EN
CI

O
N

 
SO

CI
O

ED
U

CA
TI

VA
 

  PI
L:

 P
RO

YE
CT

O
 D

E 
IN

SE
RC

IÓ
N

 L
AB

O
RA

L 

AL
CA

LÁ
 D

E 
H

EN
A

RE
S 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
60

 

  
39

 

  65
,0

0%
 

  21
   35

,0
0%

  64
.3

91
,6

8 
€ 

  
10

 

  G
81

03
78

22
   AS

O
CI

AC
IO

N
 B

AR
RO

 

 AL
U

N
É:

 C
O

M
PE

TE
N

CI
AS

 B
ÁS

IC
AS

 Y
 P

RO
M

O
CI

Ó
N

 
SO

CI
AL

 P
AR

A 
FA

VO
RE

CE
R 

LA
 IN

CL
U

SI
Ó

N
 A

CT
IV

A 

PU
EN

TE
 V

AL
LE

CA
S 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
80

 

  
70

 

  87
,5

0%
 

  
4 

  5,
00

%
 

 65
.0

00
,0

0 
€ 

  
11

 

  G
80

39
47

11
  AS

O
CI

AC
IO

N
 

RE
AL

ID
AD

ES
 P

AR
A 

LA
 

IN
TE

G
RA

CI
Ó

N
 S

O
CI

AL
 

 PR
O

YE
CT

O
 IN

TE
G

RA
L 

D
E 

EM
PL

EO
 “P

Ú
LS

AR
” 

M
AD

RI
D

 

CE
N

TR
O

 
PU

EN
TE

 V
AL

LE
CA

S 
AR

G
AN

ZU
EL

A
 

VI
LL

A
VE

RD
E 

  I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 G
RA

VE
 

  
60

 

  
39

 

  65
,0

0%
 

  21
   35

,0
0%

  72
.2

50
,0

0 
€ 

  
12

 

  G
80

98
05

84
 AS

O
CI

AC
IO

N
 E

SL
AB

O
N

 
IN

IC
IA

TI
VA

S 
D

E 
PR

O
M

O
CI

O
N

 D
E 

EM
PL

EO
 

 EX
EO

, P
ro

gr
am

a 
de

 In
se

rc
ió

n 
So

ci
ol

ab
or

al
 d

iri
gi

do
 

a 
Pe

rs
on

as
 e

n 
Ri

es
go

 d
e 

Ex
cl

us
ió

n 
So

ci
al

 

CA
RA

BA
N

CH
EL

 
 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
60

 

  
31

 

  51
,6

7%
 

  24
   40

,0
0%

  58
.5

37
,1

0 
€ 

   
13

 

   G
80

39
47

11
  AS

O
CI

AC
IO

N
 

RE
AL

ID
AD

ES
 P

AR
A 

LA
 

IN
TE

G
RA

CI
Ó

N
 S

O
CI

AL
 

  PR
O

YE
CT

O
 IN

TE
G

RA
L 

D
E 

EM
PL

EO
 “P

Ú
LS

AR
” 

H
EN

AR
ES

 

CO
SL

A
D

A
 

SA
N

 F
ER

N
AN

DO
 

D
E 

H
EN

A
RE

S 
TO

RR
EJ

Ó
N

 D
E 

A
RD

O
Z 

   
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 G

RA
VE

 

   
60

 

   
45

 

   
75

,0
0%

 

   
21

    35
,0

0%
   72

.2
50

,0
0 

€ 

 

14
 

 G
80

35
84

19
 AM

ER
IC

A,
 E

SP
AÑ

A,
 

SO
LI

D
AR

ID
AD

 Y
 

CO
O

PE
RA

CI
O

N
 

 Pr
om

oc
ió

n 
de

 la
 e

m
pl

ea
bi

lid
ad

 d
e 

pe
rs

on
as

 c
on

 
Re

nt
a 

M
ín

im
a 

de
 In

se
rc

ió
n 

- C
on

tin
ui

da
d 

U
SE

RA
 

 
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 

M
O

D
ER

AD
A 

 

20
 

 

11
 

 55
,0

0%
 

 

2 

 10
,0

0%
  36

.8
92

,0
5 

€ 



JUEVES 4 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 3 Pág. 119

B
O

C
M

-2
02

40
10

4-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
PR

O
YE

CT
O

S 
DE

 IN
TE

G
RA

CI
Ó

N
 D

E 
RE

N
TA

 M
ÍN

IM
A 

DE
 IN

SE
RC

IÓ
N

 2
02

3 
(O

rd
en

 2
26

1/
20

23
 d

e 
17

 d
e 

ju
lio

) (
3 

de
 1

2)
 

AN
EX

O
 I:

 L
IS

TA
DO

 D
E 

PR
O

YE
CT

O
S 

CO
N

CE
DI

DO
S 

   
N

º 
PR

O
Y 

 
CI

F 
 

EN
TI

D
A

D
 

 
DE

N
O

M
IN

AC
IÓ

N
 P

RO
YE

CT
O

 
Á

M
BI

TO
S 

TE
RR

IT
O

RI
AL

ES
 

 
TI

PO
 

  
PA

RT
. 

  
RM

I 

  
%

 R
M

I 

  
IL

 

  
%

 I.
L.

 
 SU

BV
EN

CI
Ó

N
2 

 

15
 

 G
82

31
04

00
  AS

O
CI

AC
IO

N
 S

AN
 

RI
CA

RD
O

 P
AM

PU
RI

 

PO
N

TE
 E

N
 M

AR
CH

A 
20

23
 –

 In
te

gr
ac

ió
n 

so
ci

o-
 

la
bo

ra
l d

e 
pe

rs
on

as
 e

n 
ex

cl
us

io
n 

so
ci

al
 se

ve
ra

. 

FU
EN

LA
BR

AD
A 

AL
CO

RC
Ó

N
 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 G
RA

VE
 

 

90
 

 

45
 

 50
,0

0%
 

 18
  20

,0
0%

  71
.0

00
,0

0 
€ 

  
16

 

  G
16

16
69

85
 AS

O
CI

AC
IO

N
 D

E 
M

U
JE

RE
S 

PA
RA

 L
A 

FO
RM

AC
IO

N
 Y

 E
L 

D
ES

AR
RO

LL
O

 
AM

FO
RM

AD
 

 PR
O

YE
CT

O
 IN

TE
G

RA
L 

DE
 IN

TE
RV

EN
CI

O
N

 
SO

CI
O

LA
BO

RA
L 

PA
RA

 P
ER

SO
N

AS
 E

N
 R

IE
SG

O
 

DE
 E

XC
LU

SI
O

N
 S

O
CI

AL
 

PA
RL

A
 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
85

 

  
43

 

  50
,5

9%
 

  
5 

  5,
88

%
 

 65
.0

00
,0

0 
€ 

 

17
 

 V7
93

83
17

0 
CE

N
TR

O
 D

E 
AN

IM
AC

IO
N

 S
O

CI
AL

 
VA

LD
EP

ER
AL

ES
 

 PR
O

YE
CT

O
 D

E 
IN

TE
G

RA
CI

Ó
N

 D
E 

LA
 R

EN
TA

 
M

ÍN
IM

A 
D

E 
IN

SE
RC

IÓ
N

 

FU
EN

CA
RR

AL
 

 
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 

M
O

D
ER

AD
A 

 

90
 

 

45
 

 50
,0

0%
 

 

5 

 5,
56

%
 
 60

.3
11

,7
0 

€ 

 

18
 

 G
78

04
39

57
  AS

O
CI

AC
IO

N
 A

RC
O

 
IR

IS
 

 SO
PH

O
S 

VI
LL

A
VE

RD
E 

 
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 

M
O

D
ER

AD
A 

 

30
 

 

15
 

 50
,0

0%
 

 10
  33

,3
3%

  42
.4

04
,0

9 
€ 

 

19
 

 G
81

94
06

78
  AS

O
CI

AC
IO

N
 G

RU
PO

 
LA

BO
R 

 SU
IV

RE
 

VI
LL

A
VE

RD
E 

 
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 

M
O

D
ER

AD
A 

 

30
 

 

15
 

 50
,0

0%
 

 10
  33

,3
3%

  50
.0

00
,0

0 
€ 

 

20
 

 G
85

88
77

50
  SO

LI
DA

RI
DA

D 
SI

N
 

FR
O

N
TE

RA
S 

 AL
FA

RO
 E

M
PL

EO
 2

02
3 

AL
CO

RC
Ó

N
 

 
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 

M
O

D
ER

AD
A 

 

92
 

 

47
 

 51
,0

9%
 

 38
  41

,3
0%

  65
.0

00
,0

0 
€ 

   
21

 

   G
80

05
47

60
    AS

O
CI

AC
IO

N
 C

EN
TR

O
 

TR
AM

A 

   M
ué

ve
te

 p
or

 cu
at

ro
 P

ue
bl

os
 y

 u
na

 
M

an
co

m
un

id
ad

 

TO
RR

EJ
Ó

N
 D

E 
A

RD
O

Z 
M

EJ
O

RA
D

A
 

VE
LI

LL
A

 
RI

VA
S 

VA
CI

A
M

A
D

RI
D

 
PA

N
TU

EÑ
A

 

   
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 

M
O

D
ER

AD
A 

   12
1 

   10
3 

   85
,1

2%
 

   12
    9,

92
%

 

  55
.2

50
,0

0 
€ 

  
22

 

  G
79

96
27

59
 AS

O
CI

AC
IO

N
 D

E 
M

U
JE

RE
S 

ES
PA

Ñ
O

LA
S 

G
IT

AN
AS

 R
O

M
I 

SE
RS

EN
I 

 PR
O

YE
CT

O
 D

E 
IN

TE
GR

AC
IÓ

N
 S

O
CI

O
LA

BO
RA

L 
PA

RA
 E

L 
CO

LE
CT

IV
O

 G
IT

AN
O

 
“E

M
PL

ÉA
TE

 LE
G

AN
ÉS

 V
II”

 

LE
G

A
N

ÉS
 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
51

 

  
26

 

  50
,9

8%
 

  
1 

  1,
96

%
 

 55
.2

47
,3

1 
€ 



JUEVES 4 DE ENERO DE 2024Pág. 120 B.O.C.M. Núm. 3

B
O

C
M

-2
02

40
10

4-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
PR

O
YE

CT
O

S 
DE

 IN
TE

G
RA

CI
Ó

N
 D

E 
RE

N
TA

 M
ÍN

IM
A 

DE
 IN

SE
RC

IÓ
N

 2
02

3 
(O

rd
en

 2
26

1/
20

23
 d

e 
17

 d
e 

ju
lio

) (
4 

de
 1

2)
 

AN
EX

O
 I:

 L
IS

TA
DO

 D
E 

PR
O

YE
CT

O
S 

CO
N

CE
DI

DO
S 

   
N

º 
PR

O
Y 

 
CI

F 
 

EN
TI

D
A

D
 

 
DE

N
O

M
IN

AC
IÓ

N
 P

RO
YE

CT
O

 
Á

M
BI

TO
S 

TE
RR

IT
O

RI
AL

ES
 

 
TI

PO
 

  
PA

RT
. 

  
RM

I 

  
%

 R
M

I 

  
IL

 

  
%

 I.
L.

 
 SU

BV
EN

CI
Ó

N
2 

   
23

 

   G
80

05
47

60
    AS

O
CI

AC
IO

N
 C

EN
TR

O
 

TR
AM

A 

   M
ué

ve
te

 - 
M

an
co

m
un

id
ad

 2
01

6 

 D
O

SM
IL

D
IE

CI
SÉ

IS
, 

M
AN

CO
M

U
N

ID
AD

    
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 

M
O

D
ER

AD
A 

   14
1 

   13
3 

   94
,3

3%
 

   19
    13

,4
8%

   55
.2

50
,0

0 
€ 

  
24

 

  G
79

96
27

59
 AS

O
CI

AC
IO

N
 D

E 
M

U
JE

RE
S 

ES
PA

Ñ
O

LA
S 

G
IT

AN
AS

 R
O

M
I 

SE
RS

EN
I 

 PR
O

YE
CT

O
 D

E 
IN

TE
G

RA
CI

Ó
N

 S
O

CI
O

LA
BO

RA
L 

PA
RA

 E
L 

CO
LE

CT
IV

O
 G

IT
AN

O
 “E

M
PL

EÁ
TE

 U
SE

RA
 

X”
 

U
SE

RA
 

VI
LL

AV
ER

DE
 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
69

 

  
35

 

  50
,7

2%
 

  
2 

  2,
90

%
 

 55
.2

49
,6

5 
€ 

 

25
 

 G
82

75
59

50
 AS

O
CI

AC
IO

N
 

PR
EL

AB
O

RA
LE

S 
N

AR
AN

JO
VE

N
 

 IT
IN

ER
AR

IO
S 

D
E 

IN
SE

RC
IÓ

N
 S

O
CI

O
LA

BO
RA

L 

FU
EN

LA
BR

AD
A

 
 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

 

60
 

 

31
 

 51
,6

7%
 

 32
  53

,3
3%

  65
.0

00
,0

0 
€ 

 

26
 

 G
28

97
91

36
  FU

N
D

AC
IO

N
 T

O
M

IL
LO

  PO
R 

EL
 C

AM
IN

O
 H

AC
IA

 LA
 IG

U
AL

D
AD

 2
02

3 

U
SE

RA
 

VI
LL

AV
ER

DE
 

 
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 

M
O

D
ER

AD
A 

 

10
0 

 

50
 

 50
,0

0%
 

 22
  22

,0
0%

  65
.0

00
,0

0 
€ 

   
27

 

   G
86

33
40

34
 AL

IA
N

ZA
 

IN
TE

RN
AC

IO
N

AL
 P

AR
A 

EL
 D

ES
AR

RO
LL

O
 D

E 
LO

S 
JÓ

VE
N

ES
 - 

AI
DE

JO
VE

N
 

  In
se

rc
ió

n 
La

bo
ra

l P
er

so
na

s e
n 

Si
tu

ac
ió

n 
de

 
Vu

ln
er

ab
ili

da
d 

TO
RR

EJ
Ó

N
 D

E 
A

RD
O

Z 
PA

RL
A

 

  
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 

M
O

D
ER

AD
A 

   
60

 

   
30

 

   
50

,0
0%

 

   
20

    33
,3

3%
   18

.2
16

,0
0 

€ 

  
28

 

  G
81

43
38

64
  AS

O
CI

AC
IÓ

N
 D

E 
M

U
JE

RE
S 

G
IT

AN
AS

 
AL

BO
RE

A 

 Pr
om

ov
er

 y
 fa

ci
lit

ar
 la

 in
co

rp
or

ac
ió

n 
de

 la
 M

uj
er

 
G

ita
na

 a
l M

er
ca

do
 d

e 
Tr

ab
aj

o 

PU
EN

TE
 V

AL
LE

CA
S 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
15

 

  
8 

  53
,3

3%
 

  
3 

  20
,0

0%
  21

.6
66

,6
8 

€ 

   
29

 

   G
80

30
50

55
  AS

O
CI

CA
CI

Ó
N

 
CO

LE
CT

IV
O

 D
E 

AP
O

YO
 

Y 
SE

G
U

IM
IE

N
TO

 A
 

M
EN

O
RE

S 
Y 

JÓ
VE

N
ES

 
AL

U
CI

N
O

S 
LA

 S
AL

LE
 

   IT
IN

ER
AR

IO
S 

D
E 

IN
SE

RC
IÓ

N
 S

O
CI

O
LA

BO
RA

L Y
 

CA
PA

CI
TA

CI
Ó

N
 P

RO
FE

SI
O

N
AL

 

 U
SE

RA
 

   
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 

M
O

D
ER

AD
A 

   
30

 

   20
 

   66
,6

7%
 

   12
    40

,0
0%

   65
.0

00
,0

0 
€ 



JUEVES 4 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 3 Pág. 121

B
O

C
M

-2
02

40
10

4-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
PR

O
YE

CT
O

S 
DE

 IN
TE

G
RA

CI
Ó

N
 D

E 
RE

N
TA

 M
ÍN

IM
A 

DE
 IN

SE
RC

IÓ
N

 2
02

3 
(O

rd
en

 2
26

1/
20

23
 d

e 
17

 d
e 

ju
lio

) (
5 

de
 1

2)
 

AN
EX

O
 I:

 L
IS

TA
DO

 D
E 

PR
O

YE
CT

O
S 

CO
N

CE
DI

DO
S 

   
N

º 
PR

O
Y 

 
CI

F 
 

EN
TI

D
A

D
 

 
DE

N
O

M
IN

AC
IÓ

N
 P

RO
YE

CT
O

 
Á

M
BI

TO
S 

TE
RR

IT
O

RI
AL

ES
 

 
TI

PO
 

  
PA

RT
. 

  
RM

I 

  
%

 R
M

I 

  
IL

 

  
%

 I.
L.

 
 SU

BV
EN

CI
Ó

N
2 

   
30

 

   G
86

74
31

76
    AS

O
CI

AC
IO

N
 M

U
N

2 

 In
te

gr
ac

ió
n 

so
ci

ol
ab

or
al

 d
e 

pe
rc

ep
to

ra
s d

e 
RM

I y
 

pr
es

ta
ci

on
es

 d
e 

an
ál

og
a 

na
tu

ra
le

za
 e

n 
la

 
M

an
co

m
un

id
ad

 d
e 

Se
rv

ic
io

s S
oc

ia
le

s S
ie

rr
a 

O
es

te
  SI

ER
RA

 O
ES

TE
 

  
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 

M
O

D
ER

AD
A 

   
30

 

   
23

 

   
76

,6
7%

 

   
3 

   10
,0

0%
   16

.4
34

,6
9 

€ 

  
31

 

  G
80

36
69

09
  AS

O
CI

AC
IO

N
 S

O
CI

O
 

CU
LT

U
RA

L 
CA

SA
 D

E 
PA

Z 

 Ed
uc

ac
ió

n 
bá

si
ca

 e
 in

se
rc

ió
n 

so
ci

al
 y

 la
bo

ra
l p

ar
a 

po
bl

ac
ió

n 
gi

ta
na

 p
er

ce
pt

or
a 

de
 R

M
I 

PU
EN

TE
 V

AL
LE

CA
S 

CA
RA

BA
N

CH
EL

 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
40

 

  
20

 

  50
,0

0%
 

  
1 

  2,
50

%
 

 55
.2

50
,0

0 
€ 

    
32

 

    G
86

57
55

86
     AS

O
CI

AC
IÓ

N
 U

N
IO

N
 

RO
M

AN
I M

AD
RI

D
 

  CA
M

IN
O

 A
 LA

 IG
U

AL
DA

D.
 M

ej
or

a 
de

 la
s a

pt
itu

de
s 

pe
rs

on
al

es
 y

 p
ro

fe
si

on
al

es
 m

ed
ia

nt
e 

el
 u

so
 d

e 
té

cn
ic

as
 d

e 
co

m
un

ic
ac

ió
n 

pa
ra

 p
er

ce
pt

or
es

 d
e 

RM
I. 

In
se

rc
ió

n 
so

ci
ol

ab
or

al
 m

ed
ia

nt
e 

Es
pe

ci
al

iz
ac

ió
n 

en
 e

st
ét

ic
a 

   PA
RL

A
 

    
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 

M
O

D
ER

AD
A 

    
40

 

    20
 

    50
,0

0%
 

    
1 

    2,
50

%
 

   55
.2

50
,0

0 
€ 

    
33

 

    G
86

57
55

86
     AS

O
CI

AC
IÓ

N
 U

N
IO

N
 

RO
M

AN
I M

AD
RI

D
 

  CO
N

ST
RU

YE
N

DO
 P

U
EN

TE
S 

HA
CI

A 
EL

 F
U

TU
RO

. 
M

ej
or

a 
de

 la
s 

ap
tit

ud
es

 p
er

so
na

le
s 

y 
pr

of
es

io
na

le
s 

y 
pr

ev
en

ci
ón

 d
el

 a
bs

en
tis

m
o 

y 
ab

an
do

no
 d

e 
es

tu
di

os
 m

ed
ia

nt
e 

la
 fo

rm
ac

ió
n 

co
m

o 
pr

em
on

ito
re

s 
de

 o
ci

o 
y 

tie
m

po
 li

br
e.

 

   PU
EN

TE
 V

AL
LE

CA
S 

TE
TU

Á
N

 

    
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 

M
O

D
ER

AD
A 

    
30

 

    15
 

    50
,0

0%
 

    
1 

    3,
33

%
 

   27
.6

25
,0

0 
€ 

 

34
 

 G
78

10
57

56
 AS

O
CI

AC
IO

N
 

CU
LT

U
RA

L 
N

O
RT

E 
JO

VE
N

 

 Co
n 

“I
” 

de
 In

te
gr

ac
ió

n 

FU
EN

CA
RR

AL
 

VI
LL

A 
VA

LL
EC

AS
 

AL
CO

BE
N

D
A

S 

 
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 

M
O

D
ER

AD
A 

 

44
 

 

26
 

 59
,0

9%
 

 15
  34

,0
9%

  65
.0

00
,0

0 
€ 

  
35

 

  G
83

34
70

88
 AS

O
CI

AC
IO

N
 

AG
RU

PA
CI

O
N

 D
E 

DE
SA

RR
O

LL
O

 L
O

S 
M

O
LI

N
O

S 

 IT
IN

ER
A:

 IT
IN

ER
AR

IO
S 

IN
TE

G
RA

D
O

S 
PA

RA
 LA

 
IN

SE
RC

IÓ
N

 S
O

CI
O

LA
BO

RA
L 

M
O

N
CL

O
A

 
G

AL
AP

AG
AR

 
SI

ER
RA

 O
ES

TE
 

CO
LL

A
D

O
 

VI
LL

AL
BA

 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
80

 

  
40

 

  50
,0

0%
 

  20
   25

,0
0%

  32
.5

80
,2

1 
€ 



JUEVES 4 DE ENERO DE 2024Pág. 122 B.O.C.M. Núm. 3

B
O

C
M

-2
02

40
10

4-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
PR

O
YE

CT
O

S 
DE

 IN
TE

G
RA

CI
Ó

N
 D

E 
RE

N
TA

 M
ÍN

IM
A 

DE
 IN

SE
RC

IÓ
N

 2
02

3 
(O

rd
en

 2
26

1/
20

23
 d

e 
17

 d
e 

ju
lio

) (
6 

de
 1

2)
 

AN
EX

O
 I:

 L
IS

TA
DO

 D
E 

PR
O

YE
CT

O
S 

CO
N

CE
DI

DO
S 

   
N

º 
PR

O
Y 

 
CI

F 
 

EN
TI

D
A

D
 

 
DE

N
O

M
IN

AC
IÓ

N
 P

RO
YE

CT
O

 
Á

M
BI

TO
S 

TE
RR

IT
O

RI
AL

ES
 

 
TI

PO
 

  
PA

RT
. 

  
RM

I 

  
%

 R
M

I 

  
IL

 

  
%

 I.
L.

 
 SU

BV
EN

CI
Ó

N
2 

 

36
 

 G
82

85
14

78
  AS

O
CI

AC
IO

N
 

H
O

RU
EL

O
 

 In
cl

us
ió

n 
Ac

tiv
a 

H
or

ue
lo

 

SA
N

 B
LA

S 
 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

 

56
 

 

33
 

 58
,9

3%
 

 23
  41

,0
7%

  54
.3

20
,0

0 
€ 

 

37
 

 G
80

22
26

07
  AS

O
CI

AC
IO

N
 M

U
JE

RE
S 

O
PA

Ñ
EL

 

 IT
IN

ER
AR

IO
S 

IN
TE

G
RA

D
O

S 
D

E 
IN

SE
RC

IÓ
N

 
SO

CI
O

LA
BO

RA
L 

CA
RA

BA
N

CH
EL

 
 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

 

65
 

 

33
 

 50
,7

7%
 

 10
  15

,3
8%

  63
.8

54
,5

6 
€ 

  
38

 

  G
73

60
05

53
  FU

N
DA

CI
O

N
 C

EP
AI

M
 

AC
CI

O
N

 IN
TE

G
RA

L 
CO

N
 M

IG
RA

N
TE

S 

 IN
CL

U
SI

Ó
N

AT
E:

 I
nt

er
ve

nc
ió

n 
so

ci
ol

ab
or

al
 c

on
 

pe
rs

on
as

 e
n 

si
tu

ac
ió

n 
de

 
ex

cl
us

ió
n.

 

CA
RA

BA
N

CH
EL

 
 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
62

 

  
33

 

  53
,2

3%
 

  16
   25

,8
1%

  47
.9

85
,0

0 
€ 

 

39
 

 G
82

85
14

78
  AS

O
CI

AC
IO

N
 

H
O

RU
EL

O
 

 In
cl

us
ió

n 
Ac

tiv
a 

M
IS

EC
AM

 

M
IS

EC
A

M
 

 
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 

M
O

D
ER

AD
A 

 

56
 

 

50
 

 89
,2

9%
 

 15
  26

,7
9%

  54
.6

41
,9

2 
€ 

 

40
 

 G
79

96
13

30
 AS

O
CI

AC
IO

N
 K

AR
IB

U
, 

AM
IG

O
S 

D
EL

 P
U

EB
LO

 
AF

RI
CA

N
O

 

 Iti
ne

ra
rio

s d
e 

In
se

rc
ió

n 
So

ci
o 

La
bo

ra
l d

es
tin

ad
o 

a 
m

uj
er

es
 in

m
ig

ra
nt

es
 a

fr
ic

an
as

 su
bs

ah
ar

ia
na

s 

TE
TU

Á
N

 
CA

RA
BA

N
CH

EL
 

 
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 

M
O

D
ER

AD
A 

 

45
 

 

7 

 15
,5

6%
 

 12
  26

,6
7%

  65
.0

00
,0

0 
€ 

  
41

 

  G
82

89
36

94
  AS

O
CI

AC
IO

N
 

ED
U

CA
CI

O
N

 C
U

LT
U

RA
 

Y 
SO

LI
D

AR
ID

AD
 

 “C
on

st
ru

ye
nd

o 
un

a 
2a

op
or

tu
ni

da
d"

. M
ej

or
a 

de
 la

 
em

pl
ea

bi
lid

ad
 e

n 
es

pa
ci

os
 d

e 
fo

rm
ac

ió
n 

y 
pa

rt
ic

ip
ac

ió
n”

 

VI
LL

A
VE

RD
E 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
40

 

  
20

 

  50
,0

0%
 

  
4 

  10
,0

0%
  19

.3
35

,6
1 

€ 

  
43

 

  G
84

39
28

10
  FU

N
DA

CI
O

N
 A

TE
N

EA
 

G
RU

PO
 G

ID
 

 AP
O

YO
 A

L E
M

PL
EO

 D
E 

PE
RS

O
N

AS
 R

EC
LU

SA
S 

Y 
EX

RE
CL

U
SA

S 

AL
CA

LÁ
 D

E 
H

EN
A

RE
S 

VA
LD

EM
O

RO
 

A
RA

N
JU

EZ
 

CA
Ñ

A
D

A
S,

 L
A

S 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
14

0 

  
0 

  
0,

00
%

 

  29
   20

,7
1%

  64
.9

72
,0

0 
€ 

  
44

 

  G
84

82
63

12
  AS

O
CI

AC
IO

N
 G

U
AR

AN
Í 

DE
 C

O
O

PE
RA

CI
Ó

N
 

PA
RA

G
U

AY
-E

SP
AÑ

A 

 Ca
pa

ci
ta

ci
ón

 p
ro

fe
si

on
al

 y
 a

co
m

pa
ña

m
ie

nt
o 

so
ci

ol
ab

or
al

 p
ar

a 
pe

rs
on

as
 e

n 
rie

sg
o 

de
 e

xc
lu

si
ón

 
so

ci
al

 e
n 

Pa
rla

 

PA
RL

A
 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
50

 

  
30

 

  60
,0

0%
 

  
8 

  16
,0

0%
  55

.2
50

,0
0 

€ 



JUEVES 4 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 3 Pág. 123

B
O

C
M

-2
02

40
10

4-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
PR

O
YE

CT
O

S 
DE

 IN
TE

G
RA

CI
Ó

N
 D

E 
RE

N
TA

 M
ÍN

IM
A 

DE
 IN

SE
RC

IÓ
N

 2
02

3 
(O

rd
en

 2
26

1/
20

23
 d

e 
17

 d
e 

ju
lio

) (
7 

de
 1

2)
 

AN
EX

O
 I:

 L
IS

TA
DO

 D
E 

PR
O

YE
CT

O
S 

CO
N

CE
DI

DO
S 

   
N

º 
PR

O
Y 

 
CI

F 
 

EN
TI

D
A

D
 

 
DE

N
O

M
IN

AC
IÓ

N
 P

RO
YE

CT
O

 
Á

M
BI

TO
S 

TE
RR

IT
O

RI
AL

ES
 

 
TI

PO
 

  
PA

RT
. 

  
RM

I 

  
%

 R
M

I 

  
IL

 

  
%

 I.
L.

 
 SU

BV
EN

CI
Ó

N
2 

  
45

 

  G
79

77
20

18
  LA

 R
U

EC
A 

AS
O

CI
AC

IÓ
N

 S
O

CI
AL

 Y
 

CU
LT

U
RA

L 

 TR
AB

AJ
A-

T.
 P

RO
YE

CT
O

 D
E 

IN
SE

RC
IÓ

N
 

SO
CI

O
LA

BO
RA

L 
CO

N
 P

ER
SO

N
AS

 E
N

 S
IT

U
AC

IÓ
N

 
D

E 
RI

ES
G

O
 S

O
CI

AL
 

SA
N

 B
LA

S 
 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
50

 

  
25

 

  50
,0

0%
 

  15
   30

,0
0%

  65
.0

00
,0

0 
€ 

   
46

 

   G
84

82
63

12
  AS

O
CI

AC
IO

N
 G

U
AR

AN
Í 

DE
 C

O
O

PE
RA

CI
Ó

N
 

PA
RA

G
U

AY
-E

SP
AÑ

A 

 Ca
pa

ci
ta

ci
ón

 p
ro

fe
si

on
al

 e
n 

so
ld

ad
ur

a 
y 

ac
om

pa
ña

m
ie

nt
o 

so
ci

ol
ab

or
al

 p
ar

a 
pe

rs
on

as
 e

n 
rie

sg
o 

de
 e

xc
lu

si
ón

 so
ci

al
 e

n 
M

ad
rid

 

 CI
U

D
A

D
 LI

N
EA

L 
  

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

   
32

 

   
17

 

   
53

,1
3%

 

   
6 

   18
,7

5%
   55

.2
50

,0
0 

€ 

 

47
 

 G
81

66
81

70
  AS

O
CI

AC
IO

N
 

PR
O

YE
CT

O
 A

Q
EL

A 

 AQ
EL

A 
AC

TI
VA

 

CH
A

M
BE

RÍ
 

SA
LA

M
AN

CA
 

 
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 

M
O

D
ER

AD
A 

 

25
 

 

17
 

 68
,0

0%
 

 

3 

 12
,0

0%
  52

.3
06

,3
0 

€ 

 

48
 

 G
81

66
81

70
  AS

O
CI

AC
IO

N
 

PR
O

YE
CT

O
 A

Q
EL

A 

 AQ
EL

A 
AC

TI
VA

 “F
U

EN
LA

” 

FU
EN

LA
BR

AD
A

 
 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

 

25
 

 

17
 

 68
,0

0%
 

 

6 

 24
,0

0%
  52

.3
06

,3
0 

€ 

  
49

 

  G
80

58
66

96
   CA

N
D

EL
IT

A 

 VI
LL

AL
BA

 E
M

PL
EA

: P
ro

ye
ct

o 
de

 in
te

gr
ac

ió
n 

so
ci

ol
ab

or
al

 p
ar

a 
pe

rs
on

as
 c

on
 v

ul
ne

ra
bi

lid
ad

 
so

ci
al

. 

CO
LL

AD
O

 
VI

LL
AL

BA
 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
36

 

  
18

 

  50
,0

0%
 

  10
   27

,7
8%

  29
.0

52
,0

0 
€ 

 

50
 

 G
80

58
66

96
  CA

N
D

EL
IT

A 
IN

TE
G

RA
-A

CC
IÓ

N
. P

ro
ye

ct
o 

de
 in

te
gr

ac
ió

n 
so

ci
ol

ab
or

al
 p

ar
a 

pe
rs

on
as

 c
on

 v
ul

ne
ra

bi
lid

ad
 

so
ci

al
 

VI
CÁ

LV
AR

O
 

 
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 

M
O

D
ER

AD
A 

 

22
 

 

11
 

 50
,0

0%
 

 

4 

 18
,1

8%
  26

.6
64

,6
0 

€ 

 

51
 

 G
78

43
76

88
 AS

O
CI

AC
IO

N
 P

AR
A 

LA
 

IN
TE

G
RA

CI
O

N
 D

EL
 

M
EN

O
R 

PA
ID

EI
A 

 SE
RV

IC
IO

 D
E 

IN
TE

G
RA

CI
Ó

N
 S

O
CI

O
LA

BO
RA

L 
PA

ID
EI

A 

CE
N

TR
O

 
 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

 

70
 

 

36
 

 51
,4

3%
 

 30
  42

,8
6%

  54
.5

13
,7

8 
€ 

 

52
 

 G
80

36
69

09
 AS

O
CI

AC
IO

N
 S

O
CI

O
 

CU
LT

U
RA

L 
CA

SA
 D

E 
PA

Z 

 In
se

rc
ió

n 
so

ci
al

 y
 la

bo
ra

l p
ar

a 
po

bl
ac

ió
n 

gi
ta

na
 

pe
rc

ep
to

ra
 d

e 
RM

I: 
G

ra
ba

ci
ón

 d
e 

Da
to

s 

PA
RL

A
 

 
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 

M
O

D
ER

AD
A 

 

20
 

 

10
 

 50
,0

0%
 

 

1 

 5,
00

%
 
 27

.6
25

,0
0 

€ 



JUEVES 4 DE ENERO DE 2024Pág. 124 B.O.C.M. Núm. 3

B
O

C
M

-2
02

40
10

4-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
PR

O
YE

CT
O

S 
DE

 IN
TE

G
RA

CI
Ó

N
 D

E 
RE

N
TA

 M
ÍN

IM
A 

DE
 IN

SE
RC

IÓ
N

 2
02

3 
(O

rd
en

 2
26

1/
20

23
 d

e 
17

 d
e 

ju
lio

) (
8 

de
 1

2)
 

AN
EX

O
 I:

 L
IS

TA
DO

 D
E 

PR
O

YE
CT

O
S 

CO
N

CE
DI

DO
S 

   
N

º 
PR

O
Y 

 
CI

F 
 

EN
TI

D
A

D
 

 
DE

N
O

M
IN

AC
IÓ

N
 P

RO
YE

CT
O

 
Á

M
BI

TO
S 

TE
RR

IT
O

RI
AL

ES
 

 
TI

PO
 

  
PA

RT
. 

  
RM

I 

  
%

 R
M

I 

  
IL

 

  
%

 I.
L.

 
 SU

BV
EN

CI
Ó

N
2 

 

53
 

 G
28

70
82

79
  AS

O
CI

AC
IO

N
 P

AN
 

BE
N

DI
TO

 

 IN
TE

G
RA

 

CA
RA

BA
N

CH
EL

 
 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

 

60
 

 

35
 

 58
,3

3%
 

 30
  50

,0
0%

  65
.0

00
,0

0 
€ 

 

54
 

 G
28

65
93

08
  YM

CA
 

 Iti
ne

ra
rio

s 
de

 in
se

rc
ió

n 
so

ci
ol

ab
or

al
 p

ar
a 

pe
rs

on
as

 
en

 ri
es

go
 d

e 
ex

cl
us

ió
n 

so
ci

al
 

CA
RA

BA
N

CH
EL

 
 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

 

10
0 

 

55
 

 55
,0

0%
 

 45
  45

,0
0%

  65
.0

00
,0

0 
€ 

 

55
 

 G
83

20
77

12
 FU

N
DA

CI
O

N
 R

ED
 D

E 
AP

O
YO

 A
 L

A 
IN

TE
G

RA
CI

O
N

 
SO

CI
O

LA
BO

RA
L R

AI
S 

Ex
cl

us
ió

n 
y 

em
pl

eo
: D

el
 a

co
m

pa
ña

m
ie

nt
o 

in
di

vi
du

al
 a

 la
 e

m
pl

ea
bi

lid
ad

 e
n 

el
 m

un
ic

ip
io

 d
e 

M
ad

rid
 

M
A

D
RI

D
 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 G
RA

VE
 

 

60
 

 

30
 

 50
,0

0%
 

 22
  36

,6
7%

  85
.0

00
,0

0 
€ 

  
57

 

  G
82

26
29

32
 AG

EN
CI

A 
AD

VE
N

TI
ST

A 
PA

RA
 E

L 
D

ES
AR

RO
LL

O
 

Y 
RE

CU
RS

O
S 

AS
IS

TE
N

CI
AL

ES
 

  AD
RA

 E
M

PL
EA

 

CA
RA

BA
N

CH
EL

 
LA

TI
N

A
 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
30

 

  
15

 

  50
,0

0%
 

  15
   50

,0
0%

  20
.2

07
,0

0 
€ 

 

58
 

 G
80

06
88

28
 AS

O
CI

AC
IÓ

N
 

PR
O

YE
CT

O
 S

AN
 

FE
RM

ÍN
 

 LA
BO

RA
TO

RI
O

 D
E 

TR
AB

AJ
O

 

U
SE

RA
 

VI
LL

AV
ER

DE
 

 
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 

M
O

D
ER

AD
A 

 

12
0 

 

85
 

 70
,8

3%
 

 14
  11

,6
7%

  65
.0

00
,0

0 
€ 

 

60
 

 G
81

11
35

73
 AS

O
CI

AC
IO

N
 D

E 
ED

U
CA

DO
RE

S 
LA

S 
AL

AM
ED

IL
LA

S 

 Pr
og

ra
m

a 
de

 in
se

rc
ió

n 
so

ci
ol

ab
or

al
 c

on
 p

ob
la

ci
ón

 
en

 si
tu

ac
ió

n 
de

 v
ul

ne
ra

bi
lid

ad
 

VI
LL

A 
VA

LL
EC

AS
 

H
O

RT
AL

EZ
A

 
RE

TI
RO

 

 
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 

M
O

D
ER

AD
A 

 

11
8 

 

75
 

 63
,5

6%
 

 32
  27

,1
2%

  55
.2

50
,0

0 
€ 

   
61

 

   G
81

11
35

73
  AS

O
CI

AC
IO

N
 D

E 
ED

U
CA

DO
RE

S 
LA

S 
AL

AM
ED

IL
LA

S 

 Pr
og

ra
m

a 
de

 in
se

rc
ió

n 
so

ci
ol

ab
or

al
 c

on
 p

ob
la

ci
ón

 
en

 s
itu

ac
ió

n 
de

 v
ul

ne
ra

bi
lid

ad
 e

n 
la

 
M

an
co

m
un

id
ad

 S
ie

rr
a 

O
es

te
 (M

ad
rid

) 

 SI
ER

RA
 O

ES
TE

 
  

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

   
72

 

   
60

 

   
83

,3
3%

 

   
14

    19
,4

4%
   38

.9
02

,0
0 

€ 

  
62

 

  G
80

81
59

62
 AS

O
CI

AC
IO

N
 P

AR
A 

EL
 

D
ES

AR
RO

LL
O

 D
EL

 
PL

AN
 C

O
M

U
N

IT
AR

IO
 

D
E 

CA
RA

BA
N

CH
EL

 
AL

TO
 

  CA
RA

BA
N

CH
EL

 IN
TE

GR
A 

CA
RA

BA
N

CH
EL

 
LA

TI
N

A
 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
50

 

  
25

 

  50
,0

0%
 

  
8 

  16
,0

0%
  59

.9
79

,7
5 

€ 



JUEVES 4 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 3 Pág. 125

B
O

C
M

-2
02

40
10

4-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
PR

O
YE

CT
O

S 
DE

 IN
TE

G
RA

CI
Ó

N
 D

E 
RE

N
TA

 M
ÍN

IM
A 

DE
 IN

SE
RC

IÓ
N

 2
02

3 
(O

rd
en

 2
26

1/
20

23
 d

e 
17

 d
e 

ju
lio

) (
9 

de
 1

2)
 

AN
EX

O
 I:

 L
IS

TA
DO

 D
E 

PR
O

YE
CT

O
S 

CO
N

CE
DI

DO
S 

   
N

º 
PR

O
Y 

 
CI

F 
 

EN
TI

D
A

D
 

 
DE

N
O

M
IN

AC
IÓ

N
 P

RO
YE

CT
O

 
Á

M
BI

TO
S 

TE
RR

IT
O

RI
AL

ES
 

 
TI

PO
 

  
PA

RT
. 

  
RM

I 

  
%

 R
M

I 

  
IL

 

  
%

 I.
L.

 
 SU

BV
EN

CI
Ó

N
2 

   
63

 

   Q
28

66
00

1G
    CR

U
Z 

RO
JA

 E
SP

AÑ
O

LA
    IT

IN
ER

AR
IO

S 
Q

U
E 

SU
M

AN
 

RI
VA

S 
VA

CI
AM

AD
RI

D
 

AR
G

AN
D

A
 D

EL
 

RE
Y 

  
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 

M
O

D
ER

AD
A 

   
40

 

   
20

 

   
50

,0
0%

 

   
12

    30
,0

0%
   55

.2
50

,0
0 

€ 

 

64
 

 Q
28

66
00

1G
  CR

U
Z 

RO
JA

 E
SP

AÑ
O

LA
  IT

IN
ER

AR
IO

S 
Q

U
E 

SU
M

AN
 

SI
ER

RA
 N

O
RT

E 
N

AV
AL

CA
RN

ER
O

 
 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

 

40
 

 

23
 

 57
,5

0%
 

 17
  42

,5
0%

  55
.2

50
,0

0 
€ 

  
65

 

  G
78

21
01

50
  AS

O
CI

AC
IO

N
 

CU
LT

U
RA

L L
A 

KA
LL

E 

 Iti
ne

ra
rio

 d
e 

In
se

rc
ió

n 
So

ci
ol

ab
or

al
 e

n 
Ca

rp
in

te
ría

 
y 

Di
se

ño
 D

ig
ita

l 3
.0

 

PU
EN

TE
 V

AL
LE

CA
S 

VI
LL

A
 V

A
LL

EC
A

S 
CA

RA
BA

N
CH

EL
 

CI
U

D
A

D
 L

IN
EA

L 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
40

 

  
20

 

  50
,0

0%
 

  
8 

  20
,0

0%
  63

.0
00

,0
0 

€ 

 

66
 

 G
80

67
24

05
  AS

O
CI

AC
IO

N
 A

RE
A 

FO
RM

AC
IO

N
 

 IT
IN

ER
AR

IO
 IN

TE
GR

AD
O

 D
E 

IN
SE

RC
IÓ

N
 “

LA
TI

N
A 

AV
AN

CE
 S

O
CI

AL
 2

02
3”

 

LA
TI

N
A

 
 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

 

70
 

 

40
 

 57
,1

4%
 

 

5 

 7,
14

%
 
 16

.3
84

,0
0 

€ 

  
68

 

  G
84

65
83

68
 AS

O
CI

AC
IO

N
 

CO
M

ED
O

R 
SO

LI
DA

RI
O

 
D

E 
TO

RR
EJ

O
N

 D
E 

AR
D

O
Z 

  CO
M

ED
O

R 
SO

LI
DA

RI
O

 

TO
RR

EJ
Ó

N
 D

E 
A

RD
O

Z 
  I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 G

RA
VE

 

  
50

 

  
25

 

  50
,0

0%
 

  10
   20

,0
0%

  85
.0

00
,0

0 
€ 

 

69
 

 G
82

69
38

21
  AS

O
CI

AC
IO

N
 D

U
AL

 

 Pr
og

ra
m

a 
de

 in
cl

us
ió

n 
so

ci
ol

ab
or

al
 p

ar
a 

pe
rs

on
as

 
be

ne
fic

ia
ria

s 
de

 la
 R

M
I “

Em
pl

éa
te

 a
 F

on
do

" 

CH
A

M
A

RT
ÍN

 
 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

 

65
 

 

65
 

 10
0,

00
%

  20
  30

,7
7%

  64
.0

99
,3

9 
€ 

 

70
 

 G
79

07
50

40
  AS

O
CI

AC
IO

N
 L

AK
O

M
A 

M
AD

RI
D

 

 PR
O

G
RA

M
A 

LK
M

 P
AR

A 
EL

 D
ES

AR
RO

LL
O

 
PE

RS
O

N
AL

 Y
 L

A 
IN

TE
GR

AC
IÓ

N
 S

O
CI

O
LA

BO
RA

L 

TE
TU

Á
N

 
 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

 

80
 

 

40
 

 50
,0

0%
 

 

8 

 10
,0

0%
  65

.0
00

,0
0 

€ 

  
71

 

  G
81

43
60

99
   FU

N
D

AC
IO

N
 A

D
SI

S 

 Pr
oy

ec
to

 d
e 

in
te

gr
ac

ió
n 

de
 la

 R
en

ta
 M

ín
im

a 
de

 
in

se
rc

ió
n 

pa
ra

 p
er

so
na

s e
n 

si
tu

ac
ió

n 
o 

rie
sg

o 
de

 
ex

cl
us

ió
n 

so
ci

al
 m

od
er

ad
a 

VI
LL

A
VE

RD
E 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
21

 

  
11

 

  52
,3

8%
 

  
3 

  14
,2

9%
  13

.4
54

,4
1 

€ 



JUEVES 4 DE ENERO DE 2024Pág. 126 B.O.C.M. Núm. 3

B
O

C
M

-2
02

40
10

4-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
PR

O
YE

CT
O

S 
DE

 IN
TE

G
RA

CI
Ó

N
 D

E 
RE

N
TA

 M
ÍN

IM
A 

DE
 IN

SE
RC

IÓ
N

 2
02

3 
(O

rd
en

 2
26

1/
20

23
 d

e 
17

 d
e 

ju
lio

) (
10

 d
e 

12
) 

AN
EX

O
 I:

 L
IS

TA
DO

 D
E 

PR
O

YE
CT

O
S 

CO
N

CE
DI

DO
S 

   
N

º 
PR

O
Y 

 
CI

F 
 

EN
TI

D
A

D
 

 
DE

N
O

M
IN

AC
IÓ

N
 P

RO
YE

CT
O

 
Á

M
BI

TO
S 

TE
RR

IT
O

RI
AL

ES
 

 
TI

PO
 

  
PA

RT
. 

  
RM

I 

  
%

 R
M

I 

  
IL

 

  
%

 I.
L.

 
 SU

BV
EN

CI
Ó

N
2 

 

72
 

 G
28

25
66

67
 SO

CI
ED

AD
 D

E 
SA

N
 

VI
CE

N
TE

 D
E 

PA
Ú

L 
EN

 
ES

PA
Ñ

A 

 AT
EN

CI
Ó

N
 IN

TE
G

RA
L P

ER
SO

N
AS

 S
IN

 H
O

G
AR

 E
 

IN
M

IG
RA

N
TE

S 

LA
TI

N
A

 
 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 G
RA

VE
 

 

50
 

 

25
 

 50
,0

0%
 

 10
  20

,0
0%

  85
.0

00
,0

0 
€ 

 

73
 

 G
28

76
37

12
 FU

N
DA

CI
O

N
 B

EN
EF

IC
A 

SA
N

 M
AR

TI
N

 D
E 

PO
RR

ES
 

 A-
PU

ES
TO

: A
va

nz
a 

ha
ci

a 
el

 E
m

pl
eo

 

CA
RA

BA
N

CH
EL

 
LA

TI
N

A
 

U
SE

RA
 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 G
RA

VE
 

 

12
0 

 

9 

 

7,
50

%
 

 69
  57

,5
0%

  59
.2

65
,9

0 
€ 

   
74

 

   G
28

96
50

02
   AS

O
CI

AC
IÓ

N
 P

U
N

TO
 

O
M

EG
A 

 Pr
og

ra
m

a 
de

 in
se

rc
ió

n 
so

ci
o-

la
bo

ra
l p

ar
a 

pe
rs

on
as

 p
er

ce
pt

or
as

 d
e 

Re
nt

a 
M

ín
im

a 
de

 In
se

rc
ió

n 
y/

o 
en

 ri
es

go
 d

e 
ex

cl
us

ió
n 

so
ci

al
 m

od
er

ad
a 

 M
Ó

ST
O

LE
S 

  
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 

M
O

D
ER

AD
A 

   
50

 

   
30

 

   
60

,0
0%

 

   
8 

   16
,0

0%
   55

.2
50

,0
0 

€ 

  
76

 

  G
84

67
29

30
  FU

N
DA

CI
O

N
 JU

AN
JO

 
TO

RR
EJ

O
N

 

 IN
TE

G
RA

CI
Ó

N
 S

O
CI

O
LA

BO
RA

L 
PA

RA
 P

ER
SO

N
AS

 
EN

 S
IT

U
AC

IÓ
N

 D
E 

VU
LN

ER
AB

IL
ID

AD
 S

O
CI

AL
 

A
RA

N
JU

EZ
 

CO
LM

EN
AR

 D
E 

O
RE

JA
 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
10

0 

  
50

 

  50
,0

0%
 

  15
   15

,0
0%

  60
.0

00
,0

0 
€ 

 

77
 

 G
85

23
40

60
 LU

M
BR

E,
 C

EN
TR

O
 D

E 
FO

RM
AC

IO
N

 Y
 

AT
EN

CI
O

N
 

SO
CI

O
ED

U
CA

TI
VA

 

 P.
I.S

.O
. (

PR
O

YE
CT

O
 D

E 
IN

SE
RC

IÓ
N

 
SO

CI
O

LA
BO

RA
L)

 

CE
N

TR
O

 
 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

 

60
 

 

36
 

 60
,0

0%
 

 30
  50

,0
0%

  65
.0

00
,0

0 
€ 

  
79

 

  G
79

40
86

96
   PR

O
VI

VI
EN

D
A 

 HO
GA

RE
S 

VI
VI

DO
S:

 O
TR

O
 M

O
DE

LO
 D

E 
CO

N
VI

VE
N

CI
A 

PU
EN

TE
 V

AL
LE

CA
S 

VI
LL

A
VE

RD
E 

CE
N

TR
O

 
U

SE
RA

 

  I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 G
RA

VE
 

  
88

 

  
44

 

  50
,0

0%
 

  22
   25

,0
0%

  85
.0

00
,0

0 
€ 

 

80
 

 G
86

99
15

10
 AS

O
CI

AC
IO

N
 D

E 
AC

CI
O

N
 S

O
CI

AL
 

LI
BE

LU
LA

 

 CE
N

TR
O

 D
E 

IN
SE

RC
IÓ

N
 S

O
CI

O
LA

BO
RA

L 
AL

 
AB

RI
G

O
 

FU
EN

LA
BR

AD
A

 
 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 G
RA

VE
 

 

10
0 

 

50
 

 50
,0

0%
 

 17
  17

,0
0%

  85
.0

00
,0

0 
€ 

  
81

 

  R2
80

08
80

C 

AP
O

ST
O

LI
CA

S 
DE

L 
CO

RA
ZO

N
 D

E 
JE

SU
S 

CO
M

U
N

ID
AD

 O
BR

AS
 

SO
CI

AL
ES

 

  Pr
og

ra
m

a 
Pr

el
ab

or
al

 p
ar

a 
Pe

rs
on

as
 S

in
 H

og
ar

 

CH
AM

BE
RÍ

 
CE

N
TR

O
 

PU
EN

TE
 V

AL
LE

CA
S 

SA
N

 B
LA

S 

  I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 G
RA

VE
 

  
90

 

  
45

 

  50
,0

0%
 

  32
   35

,5
6%

  85
.0

00
,0

0 
€ 



JUEVES 4 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 3 Pág. 127

B
O

C
M

-2
02

40
10

4-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
PR

O
YE

CT
O

S 
DE

 IN
TE

G
RA

CI
Ó

N
 D

E 
RE

N
TA

 M
ÍN

IM
A 

DE
 IN

SE
RC

IÓ
N

 2
02

3 
(O

rd
en

 2
26

1/
20

23
 d

e 
17

 d
e 

ju
lio

) (
11

 d
e 

12
) 

AN
EX

O
 I:

 L
IS

TA
DO

 D
E 

PR
O

YE
CT

O
S 

CO
N

CE
DI

DO
S 

   
N

º 
PR

O
Y 

 
CI

F 
 

EN
TI

D
A

D
 

 
DE

N
O

M
IN

AC
IÓ

N
 P

RO
YE

CT
O

 
Á

M
BI

TO
S 

TE
RR

IT
O

RI
AL

ES
 

 
TI

PO
 

  
PA

RT
. 

  
RM

I 

  
%

 R
M

I 

  
IL

 

  
%

 I.
L.

 
 SU

BV
EN

CI
Ó

N
2 

   
82

 

   G
84

69
09

99
    FU

N
D

AC
IO

N
 IT

ER
 

  Pr
oy

ec
to

 d
e 

in
se

rc
ió

n 
so

ci
ol

ab
or

al
 Jó

ve
ne

s p
or

 e
l 

em
pl

eo
 

LE
G

A
N

ÉS
 

PA
RL

A
 

TO
RR

EJ
Ó

N
 D

E 
A

RD
O

Z 
AL

CA
LÁ

 D
E 

H
EN

A
RE

S 

  
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 

M
O

D
ER

AD
A 

   
60

 

   
40

 

   
66

,6
7%

 

   
45

    75
,0

0%
   35

.0
00

,0
0 

€ 

  
83

 

  G
78

89
01

42
   As

oc
ia

ci
ón

 la
 F

ro
nt

er
a 

 IT
IN

ER
AR

IO
S 

IN
TE

G
RA

D
O

S 
DE

 IN
SE

RC
IÓ

N
 

SO
CI

O
LA

BO
RA

L 
PA

RA
 P

ER
SO

N
AS

 D
E 

CO
LE

CT
IV

O
S 

VU
LN

ER
AB

LE
S 

Y 
RM

I 

FU
EN

CA
RR

AL
 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
78

 

  
53

 

  67
,9

5%
 

  
7 

  8,
97

%
 

 65
.0

00
,0

0 
€ 

  
85

 

  G
83

31
76

10
  FU

N
DA

CI
O

N
 A

LT
IU

S 
ES

PA
Ñ

A 

 M
ej

or
a 

la
 e

m
pl

ea
bi

lid
ad

 d
e 

pe
rs

on
as

 e
n 

si
tu

ac
ió

n 
de

 v
ul

ne
ra

bi
lid

ad
 so

ci
al

 

CE
N

TR
O

 
CA

RA
BA

N
CH

EL
 

PU
EN

TE
 V

AL
LE

CA
S 

LA
TI

N
A

 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
70

 

  
40

 

  57
,1

4%
 

  40
   57

,1
4%

  64
.9

86
,7

1 
€ 

    
86

 

    G
78

91
92

71
     CE

SA
L 

  JU
N

TO
S 

PR
O

YE
CT

AM
O

S 
FU

TU
RO

: P
ro

ye
ct

o 
pa

ra
 

la
 in

cl
us

ió
n 

so
ci

al
 y

 m
ej

or
a 

de
 la

 e
m

pl
ea

bi
lid

ad
 e

 
in

te
gr

ac
ió

n 
so

ci
al

 d
e 

pe
rs

on
as

 m
ig

ra
nt

es
, 

re
fu

gi
ad

as
 o

 a
si

la
da

s 
de

 M
ad

rid
 

  TE
TU

Á
N

 
CH

AM
BE

RÍ
 

SA
N

 B
LA

S 

    
I.I

.I.
 E

XC
LU

SI
Ó

N
 G

RA
VE

 

    
30

 

    
2 

    
6,

67
%

 

    
12

     40
,0

0%
    82

.0
51

,3
8 

€ 

  
88

 

  G
85

92
25

32
  AS

O
CI

AC
IO

N
 M

AD
RI

D 
EM

PL
EO

 Y
 

D
ES

AR
RO

LL
O

 

 In
se

rc
ió

n 
So

ci
ol

ab
or

al
 d

e 
pe

rs
on

as
 e

n 
rie

sg
o 

o 
si

tu
ac

ió
n 

de
 e

xc
lu

si
ón

 s
oc

ia
l m

ed
ia

nt
e 

iti
ne

ra
rio

s 
in

di
vi

du
al

iz
ad

os
 

PU
EN

TE
 V

AL
LE

CA
S 

VI
LL

A
 V

A
LL

EC
A

S 
CE

N
TR

O
 

 

I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 
M

O
D

ER
AD

A 

  
75

 

  
39

 

  52
,0

0%
 

  25
   33

,3
3%

  65
.0

00
,0

0 
€ 



JUEVES 4 DE ENERO DE 2024Pág. 128 B.O.C.M. Núm. 3

B
O

C
M

-2
02

40
10

4-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
PR

O
YE

CT
O

S 
DE

 IN
TE

G
RA

CI
Ó

N
 D

E 
RE

N
TA

 M
ÍN

IM
A 

DE
 IN

SE
RC

IÓ
N

 2
02

3 
(O

rd
en

 2
26

1/
20

23
 d

e 
17

 d
e 

ju
lio

) (
12

 d
e 

12
) 

AN
EX

O
 I:

 L
IS

TA
DO

 D
E 

PR
O

YE
CT

O
S 

CO
N

CE
DI

DO
S 

  
 

N
º 

PR
O

Y 
 

CI
F 

 
EN

TI
D

A
D

 
 

DE
N

O
M

IN
AC

IÓ
N

 P
RO

YE
CT

O
 

Á
M

BI
TO

S 
TE

RR
IT

O
RI

AL
ES

 

 
TI

PO
 

  
PA

RT
. 

  
RM

I 

  
%

 R
M

I 

  
IL

 

  
%

 I.
L.

 
 SU

BV
EN

CI
Ó

N
2 

     

89
 

     G
79

50
87

01
      RE

M
AR

 E
SP

AÑ
A 

  Ru
ta

 I+
F+

I. 
Ru

ta
 p

ar
a 

la
 In

cl
us

ió
n,

 F
or

m
ac

ió
n 

e 
In

se
rc

ió
n 

so
ci

al
 y

 la
bo

ra
l d

e 
pe

rs
on

as
 e

n 
si

tu
ac

ió
n 

de
 e

xc
lu

si
ón

 s
oc

ia
l, 

im
pl

em
en

ta
nd

o 
re

de
s 

de
 

se
gu

rid
ad

 s
ol

id
as

 q
ue

 g
ar

an
tic

en
 la

 in
cl

us
ió

n 
so

ci
al

 y
 la

 g
ar

an
tía

 d
e 

de
re

ch
os

 a
 la

rg
o 

pl
az

o.
 

(p
ro

ye
ct

o 
de

 c
on

tin
ui

da
d)

 

    CA
RA

BA
N

CH
EL

 
TE

TU
Á

N
 

U
SE

RA
 

     I.I
.I.

 E
XC

LU
SI

Ó
N

 G
RA

VE
 

     

80
 

     

5 

     

6,
25

%
 

     20
      25

,0
0%

     85
.0

00
,0

0 
€ 



JUEVES 4 DE ENERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 3 Pág. 129

B
O

C
M

-2
02

40
10

4-
21

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
PR

O
YE

CT
O

S 
D

E 
IN

TE
G

RA
CI

Ó
N

 D
E 

RE
N

TA
 M

ÍN
IM

A 
D

E 
IN

SE
RC

IÓ
N

 2
02

3 
(O

rd
en

 2
26

1/
20

23
 d

e 
17

 d
e 

ju
lio

) (
(1

 d
e 

1)
 

AN
EX

O
 II

: L
IS

TA
DO

 D
E 

PR
O

YE
CT

O
S 

DE
N

EG
AD

O
S 

 
N

º P
RO

Y 
EN

TI
DA

D 
CI

F 
DE

N
O

M
IN

AC
IÓ

N
 

PR
O

YE
CT

O
 

M
O

TI
VO

 D
E 

EX
CL

U
SI

Ó
N

 1
 

M
O

TI
VO

 D
E 

EX
CL

U
SI

Ó
N

 2
 

  
42

 

FU
N

DA
CI

O
N

 P
AD

RE
 

GA
RR

AL
DA

- 
HO

RI
ZO

N
TE

S 
AB

IE
RT

O
S 

  G8
36

18
85

0 

  Ar
ru

pe
, P

SH
 

In
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
l r

eq
ui

sit
o 

pr
ev

ist
o 

en
 a

rt
íc

ul
o 

7.
1,

 e
) d

e 
la

s 
Ba

se
s 

Re
gu

la
do

ra
s 

al
 n

o 
co

ns
ta

r 
la

 e
nt

id
ad

 i
ns

cr
ita

 e
n 

el
 R

eg
ist

ro
 d

e 
en

tid
ad

es
, 

ce
nt

ro
s 

y 
se

rv
ic

io
s 

de
 a

cc
ió

n 
so

ci
al

 c
om

o 
tit

ul
ar

 d
e 

un
 

se
rv

ic
io

 d
e 

ac
ci

ón
 so

ci
al

 e
n 

ni
ng

un
a 

de
 la

s t
ip

ol
og

ía
 

 

  
56

 

  Fu
nd

ac
ió

n 
Sa

n 
Ez

eq
ui

el
 

M
or

en
o 

  G5
08

84
90

7 

  U
N

 A
PO

YO
 E

N
 T

U
 

CA
M

IN
O

 1
3 

El
 p

ro
ye

ct
o 

no
 p

re
vé

 l
a 

pa
rt

ic
ip

ac
ió

n 
de

 a
l 

m
en

os
 e

l 
50

%
 d

e 
be

nf
ic

ia
rio

s 
de

 lo
s 

de
re

ch
os

 re
co

no
ci

do
s 

en
 la

 L
ey

 1
5/

20
01

 d
e 

Re
nt

a 
M

ín
im

a 
de

 I
ns

er
ci

ón
 e

n 
la

 C
om

un
id

ad
 d

e 
M

ad
rid

, e
n 

lo
s 

té
rm

in
os

 
pr

ev
ist

os
 e

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
5.

2,
 e

) d
e 

la
s B

as
es

 R
eg

ul
ad

or
as

. 

 

 
59

 
AS

O
CI

AC
IÓ

N
 P

RO
YE

CT
O

 
SA

N
 F

ER
M

ÍN
 

 G8
00

68
82

8 
 

De
sis

tim
ie

nt
o 

po
r d

up
lic

id
ad

, d
e 

ac
ue

rd
o 

co
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

94
 d

e 
la

 L
ey

 
39

/2
01

5,
 d

e 
1 

de
 o

ct
ub

re
, d

el
 P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
o 

Co
m

ún
 

de
 la

s A
dm

in
ist

ra
ci

on
es

 P
úb

lic
as

 

 

 

67
 

  Fu
nd

ac
ió

n 
N

or
te

m
po

 

 G7
00

09
94

9 

  In
te

gr
a 

M
ad

rid
 

Se
 a

ce
pt

a 
el

 D
es

ist
im

ie
nt

o 
pr

es
en

ta
do

 p
or

 l
a 

en
tid

ad
 y

 s
e 

de
cl

ar
a 

co
nc

lu
so

 e
l 

pr
oc

ed
im

ie
nt

o,
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
el

 a
rt

. 
94

.4
 d

e 
la

 L
ey

 
39

/2
01

5,
 d

e 
1 

de
 o

ct
ub

re
, d

el
 P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
o 

Co
m

ún
 

de
 la

s A
dm

in
ist

ra
ci

on
es

 P
úb

lic
as

. 

 

 
75

 
AS

O
CI

AC
IÓ

N
 P

U
N

TO
 

O
M

EG
A 

 G2
89

65
00

2 
 Ka

iro
s 

N
o 

al
ca

nz
ar

 la
 p

un
tu

ac
ió

n 
ne

ce
sa

ria
 e

n 
al

gu
no

 d
e 

lo
s 

ap
ar

ta
do

s 
de

 
va

lo
ra

ci
ón

, e
n 

lo
s 

té
rm

in
os

 p
re

vi
st

o 
en

 e
l a

rt
íc

ul
o 

13
.3

 d
e 

la
s 

Ba
se

s 
Re

gu
la

do
ra

s.
 

 

  
78

 

  Fu
nd

ac
ió

n 
Di

ag
ra

m
a 

  G7
30

38
45

7 

Pr
og

ra
m

a 
de

 A
po

yo
 a

 la
 

in
se

rc
ió

n 
so

ci
ol

ab
or

al
 d

e 
jó

ve
ne

s e
n 

rie
sg

o 
de

 
ex

cl
us

ió
n 

so
ci

al
 

Se
 a

ce
pt

a 
el

 D
es

ist
im

ie
nt

o 
pr

es
en

ta
do

 p
or

 l
a 

en
tid

ad
 y

 s
e 

de
cl

ar
a 

co
nc

lu
so

 e
l 

pr
oc

ed
im

ie
nt

o,
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
el

 a
rt

. 
94

.4
 d

e 
la

 L
ey

 
39

/2
01

5,
 d

e 
1 

de
 o

ct
ub

re
, d

el
 P

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
o 

Co
m

ún
 

de
 la

s A
dm

in
ist

ra
ci

on
es

 P
úb

lic
as

. 

 

  

84
 

U
N

IO
N

 S
IN

DI
CA

L 
M

AD
RI

D 
RE

GI
O

N
 D

E 
CO

M
IS

IO
N

ES
 O

BR
ER

AS
 

  G7
80

92
52

5 

  JO
SE

FI
N

A 
SA

M
PE

R 
(II

) 
Se

 a
ce

pt
a 

el
 d

es
es

tim
ie

nt
o 

ex
pr

es
o 

de
 la

 s
ol

ic
itu

d 
pr

es
en

ta
da

, e
n 

la
 

qu
e 

la
 E

nt
id

ad
 re

nu
nc

ia
 a

 la
 p

ro
pu

es
ta

 d
e 

co
nc

es
ió

n 
de

 la
 S

ub
ve

nc
ió

n 
co

nt
en

id
a 

en
 la

 re
so

lu
ci

ón
 p

ro
vi

sio
na

l. 

 

  
87

 

 AS
O

CI
AC

IO
N

 G
IT

AN
A 

"C
LA

N
 - 

CA
LO

" D
E 

FU
EN

LA
BR

AD
A 

  G8
30

39
65

1 

Iti
ne

ra
rio

s I
nt

eg
ra

do
s 

pa
ra

 la
 In

cl
us

ió
n 

So
ci

ol
ab

or
al

 y 
Di

gi
ta

l d
e 

la
 

po
bl

ac
ió

n 
gi

ta
na

 d
e 

Fu
en

la
br

ad
a 

 Se
 a

ce
pt

a 
el

 d
es

es
tim

ie
nt

o 
ex

pr
es

o 
de

 la
 s

ol
ic

itu
d 

pr
es

en
ta

da
, e

n 
la

 
qu

e 
la

 E
nt

id
ad

 re
nu

nc
ia

 a
 la

 p
ro

pu
es

ta
 d

e 
co

nc
es

ió
n 

de
 la

 S
ub

ve
nc

ió
n 

co
nt

en
id

a 
en

 la
 re

so
lu

ci
ón

 p
ro

vi
sio

na
l. 

 

(03/21.339/23)


		2024-01-04T08:22:14+0100




